TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BAN CHỈ HUY LIÊN ĐỘI
[bookmark: _GoBack]NĂM HỌC 2020-2021
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 02/KH-BCHLĐ
	Thị trấn Vĩnh Thuận, ngày 12 tháng 9 năm 2020

KẾ HOẠCH
HỖ TRỢ CHO GIA ĐÌNH CHÍNH SÁCH
CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG

Căn cứ kế hoạch năm học của trường THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận;
Nay BCH Liên Đội lên kế hoạch Hỗ trợ cho gia đình chính sách có công với Cách mạng cụ thể như sau:
I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
        Phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc, để tri ân và ghi nhớ công ơn của học sinh đối với các Gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, các Gia đình hiện tại đang gặp khó khăn về kinh tế và để từng bước nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người có công, góp phần giữ vững ổn định chính trị - xã hội.
II/ ĐỐI TƯỢNG VÀ MỨC HỖ TRỢ
1. Đối tượng:
Mẹ Liệt sỹ: Nguyễn Thị Sinh
Địa chỉ: ấp Vĩnh Đông 1 - Thị trấn Vĩnh Thuận - Huyện Vĩnh Thuận - Tỉnh Kiên Giang
2. Mức hỗ trợ:
  	Mức hỗ trợ: 20kg gạo = 300.000đ ( Ba trăm ngàn đồng)
    	Hình thức hỗ trợ: nuôi dưỡng hàng tháng và nuôi dưỡng suốt đời.
	Thời gian: bắt đầu từ tháng 09/2020 đến tháng 05/2021.
III/ KINH PHÍ THỰC HIỆN:
Vận động học sinh trong nhà trường. Trích từ ủng hộ, đóng góp của học sinh
IV/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đối với Ban Chỉ Huy Liên Đội:
Xây dựng, triển khai kế hoạch đến học sinh trong năm học 2020-2021.
Báo cáo kết quả hàng tháng với Hiệu trưởng trường THCS Thị trấn.
2. Đối với Giáo viên chủ nhiệm:
GVCN triển khai kế hoạch đến từng học sinh. Vận động học sinh ùng hộ, đóng góp.
Trên đây là kế hoạch Hỗ trợ cho gia đình chính sách có công với Cách mạng  trường năm học 2020-2021./.

	 Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- Các đoàn thể;
- GVCN;
- Lưu: VT, BTC.
	TM. BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

Ý KIẾN CỦA UBND THỊ TRẤN			HIỆU TRƯỞNG

							      Đặng Thị Thủy

1

1

TRƯ

?

NG THCS TH

?

TR

?

N

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

BAN CH

?

HUY LIÊN Đ

?

I

NĂM H

?

C 20

20

-

2021

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

S

?

: 0

2

/KH

-

BCHLĐ

Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n, ngày 12

tháng

9

năm 20

20

K

?

HO

?

CH

H

?

TR

?

CHO GIA Đ

ÌNH CHÍNH SÁCH

CÓ CÔNG V

?

I CÁCH

M

?

NG

Căn c

?

k

?

ho

?

ch năm h

?

c c

?

a trư

?

ng THCS Th

?

Tr

?

n V

i

nh Thu

?

n;

Nay BCH Liên Đ

?

i lên k

?

ho

?

ch

H

?

tr

?

cho gia đ

ình chính sách có công v

?

i

Cách m

?

ng c

?

th

?

như sau:

I/ M

?

C ĐÍCH YÊU C

?

U:

Phát huy truy

?

n th

?

ng

“U

?

ng nư

?

c nh

?

ngu

?

n”

c

?

a dân t

?

c,

đ

?

tri ân vŕ

ghi nh

?

công ơn c

?

a h

?

c sinh đ

?

i v

?

i các Gia đ

ình chính sách,

gia đ

ình có công v

?

i

cách m

?

ng,

các Gia đ

ình hi

?

n t

?

i đang g

?

p khó khăn v

?

kinh t

?

vŕ

đ

?

t

?

ng bư

?

c

nâng cao đ

?

i s

?

ng v

?

t ch

?

t vŕ tinh th

?

n c

?

a ngư

?

i có công, góp ph

?

n gi

?

v

?

ng

?

n

đ

?

nh chính tr

?

-

xă h

?

i.

II/

Đ

?

I TƯ

?

NG VÀ M

?

C

H

?

TR

?

1.

Đ

?

i tư

?

ng:

M

?

Li

?

t s

?

:

N

guy

?

n Th

?

Sinh

Đ

?

a ch

?

:

?

p V

i

nh

Đông 1

-

Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n

-

Huy

?

n V

i

nh Thu

?

n

-

T

?

nh

Kięn Giang

2. M

?

c h

?

tr

?

:

M

?

c h

?

tr

?

: 20kg g

?

o = 300.000đ ( Ba trăm ngàn đ

?

ng)

H́nh th

?

c h

?

tr

?

: nuôi dư

?

ng hàng tháng và nuôi dư

?

ng su

?

t đ

?

i.

Th

?

i gian: b

?

t đ

?

u t

?

tháng 0

9

/20

20

đ

?

n tháng 05/20

21

.

III/ KINH PHÍ TH

?

C HI

?

N:

V

?

n đ

?

ng h

?

c sinh trong nhà trư

?

ng. Trích t

?

?

ng h

?

, đóng góp c

?

a h

?

c sinh

IV

/ T

?

CH

?

C TH

?

C HI

?

N:

1. Đ

?

i v

?

i Ba

n

Ch

?

Huy Liên Đ

?

i:

Xây d

?

ng, tri

?

n khai k

?

ho

?

ch đ

?

n

h

?

c sinh trong

năm h

?

c 20

20

-

20

21

.

Báo cáo k

?

t qu

?

hŕng tháng v

?

i Hi

?

u trư

?

ng trư

?

ng THCS Th

?

tr

?

n.

2. Đ

?

i v

?

i

Giáo vięn ch

?

nhi

?

m

:

1

TRƯ ? NG THCS TH ?   TR ? N  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM

BAN CH ?   HUY LIÊN Đ ? I   NĂM H ? C 20 20 - 2021  Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc

S ? : 0 2 /KH - BCHLĐ  Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n, ngày 12  tháng   9   năm 20 20

  K ?   HO ? CH    H ?   TR ?   CHO GIA Đ ÌNH CHÍNH SÁCH    CÓ CÔNG V ? I CÁCH  M ? NG

  Căn c ?   k ?   ho ? ch năm h ? c c ? a trư ? ng THCS Th ?   Tr ? n V i nh Thu ? n;   Nay BCH Liên Đ ? i lên k ?   ho ? ch  H ?   tr ?   cho gia đ ình chính sách có công v ? i  Cách m ? ng c ?   th ?   như sau:    I/ M ? C ĐÍCH YÊU C ? U:            Phát huy truy ? n th ? ng   “U ? ng nư ? c nh ?   ngu ? n”   c ? a dân t ? c,   đ ?   tri ân và  ghi nh ?   công ơn c ? a h ? c sinh đ ? i v ? i các Gia đ ình chính sách,   gia đ ình có công v ? i  cách m ? ng,   các Gia đ ình hi ? n t ? i đang g ? p khó khăn v ?   kinh t ?   và  đ ?   t ? ng bư ? c  nâng cao đ ? i s ? ng v ? t ch ? t và tinh th ? n c ? a ngư ? i có công, góp ph ? n gi ?   v ? ng  ? n  đ ? nh chính tr ?   -   xã h ? i.   II/  Đ ? I TƯ ? NG VÀ M ? C  H ?   TR ?     1.   Đ ? i tư ? ng:     M ?   Li ? t s ? :  N guy ? n Th ?   Sinh   Đ ? a ch ? :  ? p V i nh  Đông 1   -   Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n  -   Huy ? n V i nh Thu ? n  -   T ? nh  Kiên Giang   2. M ? c h ?   tr ? :        M ? c h ?   tr ? : 20kg g ? o = 300.000đ ( Ba trăm ngàn đ ? ng)          Hình th ? c h ?   tr ? : nuôi dư ? ng hàng tháng và nuôi dư ? ng su ? t đ ? i.     Th ? i gian: b ? t đ ? u t ?   tháng 0 9 /20 20   đ ? n tháng 05/20 21 .   III/ KINH PHÍ TH ? C HI ? N:   V ? n đ ? ng h ? c sinh trong nhà trư ? ng. Trích t ?   ? ng h ? , đóng góp c ? a h ? c sinh   IV / T ?   CH ? C TH ? C HI ? N:   1. Đ ? i v ? i Ba n  Ch ?   Huy Liên Đ ? i:   Xây d ? ng, tri ? n khai k ?   ho ? ch đ ? n   h ? c sinh trong  năm h ? c 20 20 - 20 21 .   Báo cáo k ? t qu ?   hàng tháng v ? i Hi ? u trư ? ng trư ? ng THCS Th ?   tr ? n.   2. Đ ? i v ? i  Giáo viên ch ?   nhi ? m :